
  

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

26 января 2024 года                  с. Вольно-Надеждинское                                            № 40 

 

Об утверждении перечня объектов имущества, являющихся муниципальной 

собственностью Надеждинского муниципального района, в отношении которых 

планируется заключение концессионных соглашений в 2024 году 
 

 

Руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 14 и пунктом 3 части 1 статьи 15 

Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Приморского края от 04.06.2015 № 639-КЗ «О разграничении объектов 

муниципальной собственности между сельскими поселениями Надеждинского 

муниципального района и Надеждинским муниципальным районом», частью 3 

статьи 4 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных 

соглашениях», администрация Надеждинского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить перечень объектов имущества, являющихся муниципальной 

собственностью Надеждинского муниципального района, в отношении которых 

планируется заключение концессионных соглашений в 2024 году (Приложение № 1). 

2. Отделу муниципального имущества управления имущественных и 

земельных отношений администрации Надеждинского муниципального района 

разместить перечень на официальном сайте Российской Федерации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://torgi.gov.ru). 

3. Отделу информатизации администрации Надеждинского 

муниципального района разместить перечень на официальном сайте администрации 

Надеждинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» (nadezhdinsky.gosuslugi.ru). 

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

Глава администрации Надеждинского  

муниципального района                                           М.О. Якимов 

 

http://torgi.gov.ru/
https://nadezhdinsky.gosuslugi.ru/


Приложение№1 

к постановлению администрации 

Надеждинского муниципального района 

От 26.01.2024 г. № 40 

 

 

Перечень объектов имущества, являющихся муниципальной собственностью 

Надеждинского муниципального района, в отношении которых планируется 

заключение концессионных соглашений в 2024 году 
№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

Местоположение  

диаметр 

протяженно

сть (п.м.), 

объем 

(куб.м), 

площадь 

(кв.м) 

материал количество 

смотровых 

колодцев 

(шт.) 

ВОДОСНАБЖЕНИЕ 

 

Раздольненское сельское поселение 
1 Скважина № 1170 п. Раздольное, северная окраина 

поселка, левый берег р.Раздольное, 

напротив завода стройматериалов 

    

2 Скважина № 1231 п. Раздольное, северная окраина 

поселка, левый берег р.Раздольное, 

напротив завода стройматериалов 

    

3 Наружные сети 

ХВС 

п. Раздольное, северная окраина 

поселка, жилой массив микрорайона 

«Силикатный» 

 1326,6 п.м   

4 Водонакопитель п. Раздольное, с правой стороны 

въезд в поселок 

 1000 куб.м   

5 Здание станции 

обезжелезивания и 

насосная станция 

п. Раздольное, северная окраина 

поселка, левый берег р.Раздольное, 

напротив цеха по выпуску кирпича 

    

6 Водопроводная 

сеть 

п. Раздольное, северная окраина 

поселка, жилой массив микрорайона 

«Силикатный» 

 3000 п.м   

7 Скважина №63 п. Раздольное, северная окраина 

бывшей усадьбы СХК 

«Раздольненский», пологий склон 

    

8 Скважина № 74 п. Раздольное, в 60 м ЮВ скв. № 63     

9 Скважина № 7148 п. Раздольное, северо-восточная 

окраина поселка, подножие сопки, у 

озера 

    

10 Скважина б/н п. Раздольное, в 70 м ЮВ скв. № 74     

11 Каптаж п. Раздольное, северная окраина 

бывшей усадьбы СХК 

«Раздольненский», пологий склон 

    

12 Наружные сети 

ХВС 

п. Раздольное, жилой массив 

микрорайона, Гастелло 

 1118 п.м   

13 Скважина № 18-

1242 

ж.-д. ст. Барановский     

14 Скважина № 18-

1243 

ж.-д. ст. Барановский     

15 Водонакопитель ж.-д. ст. Барановский     

16 Насосная ж.-д. ст. Барановский     

17 Станция очистки ж.-д. ст. Барановский     

18 Резервуар 

водоочистительны

й 

ж.-д. ст. Барановский     

19 Наружные сети 

холодного 

ж.-д. ст. Барановский  5663 п.м   



водоснабжения 

20 Скважина № 466  п. Раздольное, ул. Арсеньева     

21 Скважина № 18-

449 

п. Оленевод, западная часть, район 

пруда 

    

22 Скважина № 1236 п. Оленевод, западная часть, в 100 м 

от скважины № 18-449 

    

23 Скважина № 151 п. Раздольное (к дому № 82 по ул. 

Лазо) 

    

24 Скважины № 2 п. Раздольное (центральная часть 

поселка) 

    

25 Скважина № 7060 п. Раздольное, ул. Буденного     

26 Скважина № 7059 п. Раздольное, ул. Буденного     

27 Водонакопитель п. Раздольное, ул. Пирогова     

28 Башня 

Ражновского 

п. Оленевод     

29 Наружные сети 

холодного 

водоснабжения 

п. Оленевод  1400 п.м   

30 Наружные сети 

холодного 

водоснабжения 

п. Раздольное, микрорайон 

Даманский 

 2044 п.м   

31 Наружные сети 

холодного 

водоснабжения 

п. Раздольное, ул. Чапаева  2753 п.м   

32 Разводящие сети 

водопровода 

п. Раздольное, ул. Пирогова   1000 п.м   

32 Наружная сеть 

водопровода к 

дому № 281-а, ул. 

Лазо, п. 

Раздольное 

п. Раздольное, ул. Лазо  157 п.м   

33 Емкость запаса 

воды 

пос. Тимофеевка, в/г № 85  100 куб.м   

34 Емкость запаса 

воды 

пос. Тимофеевка, в/г № 85  75 куб.м   

35 Емкость запаса 

воды 

пос. Тимофеевка, в/г № 85  75 куб.м   

36 Помещение 

котельной, 

встроенное в 

здание насосной 

станции II подъема 

пос. Тимофеевка, в/г № 85     

37 Распределительны

й колодец 

пос. Раздольное, в/г № 81     

38 Емкость запаса 

воды 

пос. Раздольное, в/г № 88  1000 куб.м   

39 Емкость запаса 

воды 

пос. Раздольное, в/г № 88  1000 куб.м   

40 Наружная сеть 

водопровода 

пос. Раздольное, в/г № 81, 85, 87, 88, 

89, 105 

 19754 п.м   

41 Здание насосной 

станции инв. № 

941 

пос. Тимофеевка, в/г № 85     

42 Здание насосной 

станции инв. № 

942 

пос. Тимофеевка, в/г № 85     

43 Здание насосной 

станции инв. № 

943 

пос. Тимофеевка, в/г № 85     

44 Здание насосной пос. Тимофеевка, в/г № 85     



станции II подъема 

инв. № 944 

45 Наружные сети 

холодного 

водоснабжения 

пос. Раздольное, ул. Котовского 

(микрорайон СУРР – 6) 

    

46 Здание насосной 

станции 

пос. Раздольное, ул. Пирогова 

(микрорайон Даманский) 

    

47 Здание 

водонасосной 

станции 

пос. Раздольное (к дому № 82 по ул. 

Лазо) 

    

48 Насосная станция пос. Раздольное (район бывшего 

силикатного завода) 

    

49 Здание насосной 

станции, инв. № 

795 

пос. Раздольное, в/г № 81     

50 Здание насосной 

станции, инв. № 

935 

пос. Раздольное, в/г № 81     

51 Наружные сети 

водоснабжения 

пос. Раздольное (к дому № 82 по ул. 

Лазо) 

 1000 п.м   

52 Сети 

водопроводные 

пос. Раздольное, военный городок 

(ОМИС) 

 130 п.м   

 

Надеждинское сельское поселение 

1 Скважины № 

11180, № 11164 

с. Кипарисово     

2 Скважины № 1885 пос. Стеклозаводский     

3 Водопроводные 

сети 

с. Кипарисово, ул. Сельская  1200 п.м   

4 Водопроводные 

сети 

с. Кипарисово, стекольный завод  260 п.м   

5 Водопроводные 

сети 

с. Кипарисово, центральная усадьба 

совхоза 

 3000 п.м   

6 Колонки (13 шт.) с. Кипарисово     

7 Здание 

водонапорной 

башни (литер А) 

пос. Таежный, ул. Мира, 9  72,3 кв.м   

8 Водопроводная 

сеть в составе 

распределительной 

сети смотровых 

колодцев (литер А) 

пос. Таежный, ул. Зеленая, от дома N 

4 до дома N 10, ул. Мира, от дома N 

2 до дома N 9 

 1148,3 п.м  16 

9 Скважина № 1123 пос. Морской     

10 Водопроводные 

сети 

пос. Морской  489,9 п.м   

11 Скважина № П-

1146 

пос. Рыбачий     

12 Скважина № 10394 пос. Рыбачий     

13 Водопроводные 

сети 

пос. Рыбачий  1492 п.м   

14 Водонапорная 

башня 

пос. Стеклозаводский     

15 Насосная с. Кипарисово, возле школы     

16 Водонапорная 

башня 

с. Кипарисово, центральная усадьба 

бывшего совхоза "Владивостокский" 

    

17 Водопроводные 

сети 

с. Вольно-Надеждинское  17108 п.м   

18 Водопроводные 

сети 

с. Вольно-Надеждинское (лесхоз)  515 п.м   



19 Разводящая сеть 

водопровода 

с. Вольно-Надеждинское, ул. 

Железнодорожная 

 300 п.м   

20 Водопроводные 

сети 

пос. Новый  4291 п.м   

21 Дворовые 

водопроводные 

сети 

пос. Новый, ул. Ленина  1800 п.м   

22 Дворовые 

водопроводные 

сети 

пос. Новый, ул. Первомайская  500 п.м   

23 Дворовые 

водопроводные 

сети 

пос. Новый, ул. Молодежная  1100 п.м   

24 Водопровод пос. Новый, ул. Первомайская (дома 

№№2-4) 

 500 п.м   

25 Водопровод пос. Новый, ул. Первомайская (дома 

№№19-25) 

 40 п.м   

26 Водопроводные 

сети 

от водонасосной станции «Красные 

казармы» до водонасосной станции 

пос.Новый 

 3600 п.м   

27 Водопроводные 

сети 

от водонасосной станции «Красные 

казармы» до водонасосной станции 

пос.Новый 

 3600 п.м   

28 Водонасосная 

станция 

водонасосная станция «Красные 

казармы» 

    

29 Водопроводно-

канализационные 

сети 

с. Прохладное  2850 п.м   

 

Тавричанское сельское поселение 

1 Наружная сеть 

водопровода 

подающая труба от автобазы до 

водонапорной башни по ул. 60 лет 

ВЛКСМ, ул. Индустриальная п. 

Тавричанка 

250 1700 п.м Чугун 10 

2 Наружная сеть 

водопровода 

подающая труба от накопительных 

емкостей станции «Веселый курган» 

до колодца у дома № 27 ул. Трактовая 

(РВС) линия до скваженного 

водозабора п. Тавричанка 

219 1800 п.м Чугун 4 

3 Наружная сеть 

водопровода  

подающая труба от колодца у дома № 

27 ул. Трактовая (РВС) линия до 

скваженного забора п. Тавричанка 

 1900 п.м Чугун 1 

4 Наружная сеть 

водопровода 

скваженного 

водозабора 

от скважин до накопительных 

емкостей станции второго подъема п. 

Тавричанка 

100 2700 п.м Сталь 7 

5 Наружная сеть 

водопровода  

подающая труба от накопительных 

емкостей станции «Веселый курган» 

до водонапорной башни по ул. 

Индустриальная п. Тавричанка 

219 980 п.м Чугун 3 

6 Наружная сеть 

водопровода  

распределительная труба от насосной 

станции по ул. Индустриальная до 

дома № 2 по ул. Строительная п. 

Тавричанка 

150 180 п.м Чугун 2 

7 Наружная сеть 

водопровода  

распределительная труба от дома № 2 

по ул. Строительная до дома № 27 по 

ул. Строительная п. Тавричанка 

150 550 п.м Чугун 3 

8 Наружная сеть 

водопровода  

распределительная труба от дома № 

27 по ул. Строительная до дома № 35 

по ул. Индустриальная п. Тавричанка 

150 150 п.м Чугун  

9 Наружная сеть распределительная труба от дома № 150 80 Чугун 1 



водопровода  35 по ул. Индустриальная до первого 

колодца у моста (начало ул. 60 лет 

ВЛКСМ) п. Тавричанка 

10 Наружная сеть 

водопровода  

распределительная труба от первого 

колодца у моста (начало ул. 60 лет 

ВЛКСМ) до колодца у дома № 6 по 

ул. 60 лет ВЛКСМ п.Тавричанка 

150 480 п.м Чугун 4 

11 Наружная сеть 

водопровода  

распределительная труба от колодца 

у дома № 6 по ул. 60 лет ВЛКСМ до 

колодца у школы № 5 по ул. 

Квартальная п. Тавричанка 

100 65 п.м Сталь 1 

12 Наружная сеть 

водопровода  

распределительная труба от колодца 

у школы № 5 по ул. Квартальная до 

жилого дома № 8 по ул. Квартальная 

п. Тавричанка 

40 150 п.м Метапо

л 

2 

13 Ввод в дом  дом № 8 по ул. Квартальная 

п.Тавричанка 

40 20 п.м Метапо

л 

 

14 Ввод в дом  дом № 6 по ул. 60 лет ВЛКСМ 

п.Тавричанка 

76 20 п.м Сталь  

15 Ввод в дом  дом № 4 по ул. 60 лет ВЛКСМ 

п.Тавричанка 

76 20 п.м Сталь  

16 Ввод в дом  дом № 2 по ул. 60 лет ВЛКСМ до 

напорного водопровода п.Тавричанка 

76 20 п.м Сталь  

17 Наружная сеть 

водопровода  

распределительная труба от колодца 

по ул. Квартальная, до детского сада 

№ 29 п. Тавричанка 

40 30 п.м Метапо

л 

1 

18 Наружная сеть 

водопровода  

распределительная труба от колодца 

у жилого дома № 1 ул. Лесная до 

колодца у жилого дома № 5 по ул. 

Лесная п. Тавричанка 

100 150 п.м Сталь 3 

19 Наружная сеть 

водопровода  

распределительная труба от колодца 

у жилого дома № 5 ул. Лесная до 

колодца у жилого дома № 7 по ул. 

Квартальная п.Тавричанка 

100 160 п.м Сталь 4 

20 Ввод в дом  дом № 7 ул. Квартальная 

п.Тавричанка 

76 15 п.м Сталь  

21 Ввод в дом  дом № 1 ул. Квартальная 

п.Тавричанка 

76 15 п.м Сталь 1 

22 Ввод в дом дом № 2 ул. Квартальная 

п.Тавричанка 

76 20 п.м Сталь 1 

23 Ввод в дом  дом № 4 ул. Квартальная 

п.Тавричанка 

76 20 п.м Сталь 1 

24 Ввод в дом  дом № 6 ул. Квартальная 

п.Тавричанка 

76 20 п.м Сталь 1 

25 Наружная сеть 

водопровода  

распределительная труба от колодца 

у жилого дома № 1 ул. Квартальная 

до колодца у жилого дома № 11 по 

ул. Лесная п.Тавричанка 

100 130 п.м Сталь 1 

26 Ввод в дом  дом № 11 по ул. Лесная п.Тавричанка 76 20 п.м Сталь 1 

27 Наружная сеть 

водопровода  

распределительная труба от колодца 

у жилого дома № 5 ул. Лесная до 

колодца у жилого дома № 8 по ул. 

Лесная п. Тавричанка 

100 80 п.м Сталь 2 

28 Ввод в дом  дом № 8 ул. Лесная п. Тавричанка 76 8 п.м Сталь 1 

29 Наружная сеть 

водопровода  

распределительная труба от колодца 

у жилого дома № 8 ул. Лесная до 

колодца у жилого дома № 2 по ул. 

Лесная п. Тавричанка 

100 120 п.м Сталь  

30 Ввод в дом  дом № 2 ул. Лесная п. Тавричанка 76 20 п.м Сталь 1 

31 Ввод в дом  дом № 4 ул. Лесная п. Тавричанка 76 20 п.м Сталь 1 

32 Ввод в дом  дом № 6 ул. Лесная п. Тавричанка 76 20 п.м Сталь 1 



33 Наружная сеть 

водопровода  

распределительная труба от колодца 

у жилого дома № 8 ул. Лесная до 

колодца у жилого дома № 10 по ул. 

Лесная п. Тавричанка 

100 35 п.м Сталь 1 

34 Ввод в дом  дом № 10 ул. Лесная п.Тавричанка 76 20 п.м Сталь  

35 Наружная сеть 

водопровода  

распределительная труба от колодца 

у жилого дома № 10 ул. Лесная до 

колодца у жилого дома № 9 по ул. 

Лесная п. Тавричанка 

100 80 п.м Сталь 1 

36 Ввод в дом  дом № 9 ул. Лесная п. Тавричанка 76 50 п.м Сталь  

37 Ввод в дом  дом № 7 ул. Лесная п. Тавричанка 76 35 п.м Сталь  

38 Наружная сеть 

водопровода  

распределительная труба от колодца 

у жилого дома № 10 ул. Лесная до 

колодца у здания котельной № 10 ул. 

Лесная 12 п.Тавричанка 

100 50 п.м Сталь 1 

39 Наружная сеть 

водопровода  

распределительная труба от колодца 

у жилого дома № 1 ул. Лесная до 

колодца у жилого дома № 1 60 лет 

ВЛКСМ п. Тавричанка 

100 70 п.м Сталь 1 

40 Ввод в дом  дом № 1 ул. 60 лет ВЛКСМ 

п.Тавричанка 

76 50 п.м Сталь  

41 Наружная сеть 

водопровода  

распределительная труба от колодца 

у жилого дома № 1 ул. 60 лет ВЛКСМ 

до колодца у жилого дома № 39 по 

ул. Мирная п.Тавричанка 

100 550 п.м Сталь  

42 Наружная сеть 

водопровода  

распределительная труба от колодца 

у жилого дома № 13 по ул. Мирная до 

колодца у жилого дома № 47 п. 

Тавричанка 

100 150 п.м Сталь  

43 Наружная сеть 

водопровода  

распределительная труба от колодца 

у жилого дома № 1а по ул. Весенняя 

до колодца у жилого дома № 12-а ул. 

Весенняя п.Тавричанка 

100 300 п.м Сталь  

44 Наружная сеть 

водопровода  

распределительная труба от колодца 

у жилого дома № 6 по ул. 

Строительная до колодца у жилого 

дома № 11 ул. Индустриальная 

п.Тавричанка 

100 240 п.м Чугун 3 

45 Ввод в дом  дом № 11 ул. Индустриальная 

п.Тавричанка 

76 15 п.м Сталь 1 

46 Ввод в дом  дом № 11-а ул. Индустриальная 

п.Тавричанка 

76 15 п.м Сталь 1 

47 Ввод в дом  дом № 12 ул. Индустриальная 

п.Тавричанка 

76 40 п.м Сталь 1 

48 Ввод в дом  дом № 12-а ул. Индустриальная 

п.Тавричанка 

76 20 п.м Сталь 1 

49 Ввод в дом  дом № 12 ул. Некрасова п.Тавричанка 76 85 п.м Сталь 1 

50 Ввод в дом  дом № 10 ул. Некрасова п.Тавричанка 76 40 п.м Сталь 1 

51 Наружная сеть 

водопровода  

от колодца у насосной по ул. 

Индустриальная до колодца у дома № 

12 ул. Л.Григорьева п.Тавричанка 

150 180 п.м Сталь 2 

52 Наружная сеть 

водопровода  

от колодца у дома № 12 ул. 

Л.Григорьева до колодца у дома № 18 

ул. Л.Григорьева п.Тавричанка 

100 110 п.м Сталь  

53 Наружная сеть 

водопровода  

от колодца у дома № 12 ул. 

Л.Григорьева до колодца у дома № 5 

ул. Целинная (вдоль улиц 

Владивостокская и Рыбацкая) 

п.Тавричанка 

100 410 п.м Сталь 58 

54 Наружная сеть 

водопровода  

от колодца у дома № 5 ул. Целинная 

до колодца у дома № 9 ул. Целинная 

100 180 п.м Сталь 1 



п. Тавричанка 

55 Ввод в жилой дом  дом № 17 ул. Целинная п.Тавричанка 76 50 п.м Сталь 1 

56 Наружная сеть 

водопровода  

от колодца у дома № 12 ул. 

Л.Григорьева до колодца у дома № 13 

ул.Красноармейская п.Тавричанка 

160 230 п.м Сталь 1 

57 Наружная сеть 

водопровода  

от колодца у дома № 13 ул. 

Красноармейская до колодца у дома 

№ 1 ул. Октябрьская п.Тавричанка 

160 130 п.м Сталь 1 

58 Наружная сеть 

водопровода  

от колодца у дома № 1 ул. 

Октябрьская до колодца у дома № 2 

ул. Октябрьская п. Тавричанка 

160 165 п.м Сталь 1 

59 Наружная сеть 

водопровода  

от колодца у дома № 2 ул. 

Октябрьская до колодца у школы № 4 

(ГПТУ) п. Тавричанка 

160 200 п.м Сталь 1 

60 Наружная сеть 

водопровода  

от колодца у школы № 4 (ГПТУ) до 

колодца у базы ОРС (Т-Системы) по 

ул. Лазо п.Тавричанка 

219 230 п.м Чугун 3 

61 Ввод в жилой дом  дом № 7 ул. Лазо п. Тавричанка 76 20 п.м Сталь 1 

62 Ввод в дом  дом № 8-а ул. Озерная п.Тавричанка 76 50 п.м Сталь 1 

63 Ввод в дом  дом № 4-а ул. Озерная п.Тавричанка 76 60 п.м Сталь 1 

64 Наружная сеть 

водопровода  

от колодца у дома № 7 ул. Лазо до 

колодца у дома № 26 ул. Озерная 

(через мастерские бывшего ГПТУ) п. 

Тавричанка 

100 300 п.м Чугун 4 

65 Наружная сеть 

водопровода  

от колодца у дома № 26 ул. Озерная 

до колодца у дома № 13 ул. Суханова 

п. Тавричанка 

100 80 п.м Чугун 1 

66 Наружная сеть 

водопровода  

от колодца у дома № 13 ул. Суханова 

до колодца у дома № 45 ул. Суханова 

п. Тавричанка 

100 650 п.м Чугун 1 

67 Наружная сеть 

водопровода  

от колодца у дома № 26 ул. Озерная 

до колодца у дома № 39 ул. 

Октябрьская п. Тавричанка 

100 400 п.м Чугун 1 

68 Наружная сеть 

водопровода  

от колодца у дома № 39 ул. 

Октябрьская до колодца у дома № 69 

ул. Октябрьская п. Тавричанка 

100 510 п.м Чугун 1 

69 Наружная сеть 

водопровода  

от колодца у дома № 69 ул. 

Октябрьская до колодца у дома № 56 

ул. Октябрьская п. Тавричанка 

100 65 п.м Чугун 1 

70 Наружная сеть 

водопровода  

врезка у дома № 63 ул. Октябрьская 

до колодца у дома № 7 ул. Кирпичная 

(колонка) п.Тавричанка 

100 100 п.м Чугун 1 

71 Наружная сеть 

водопровода  

от колодца у дома № 39 ул. 

Октябрьская до колодца у дома № 30 

ул. Куйбышева п. Тавричанка 

100 100 п.м Чугун 1 

72 Наружная сеть 

водопровода  

от колодца у дома № 30 ул. 

Куйбышева до колодца у дома № 12 

ул. Куйбышева п. Тавричанка 

100 100 п.м Чугун 1 

73 Наружная сеть 

водопровода  

от колодца у дома № 20 ул. 

Красноармейская до колодца у дома 

№ 27 ул. Октябрьская (колонка) п. 

Тавричанка 

100 65 п.м Чугун 1 

74 Наружная сеть 

водопровода  

от колодца у дома № 12 ул. 

Куйбышева до колодца у дома № 11 

ул. Красноармейская п.Тавричанка 

100 300 п.м Чугун 1 

75 Наружная сеть 

водопровода  

от колодца у дома № 7 ул. Лазо до 

колодца у дома № 5 ул. Парковая 

п.Тавричанка 

219 80 п.м Чугун 1 

76 Наружная сеть 

водопровода  

от колодца у дома № 5 ул. Парковая 

до колодца у здания начальной 

школы № 4 ул.Парковая 13 п. 

219 250 п.м Чугун 2 



Тавричанка 

77 Ввод в здание  дом культуры ул. Парковая 15-а 

п.Тавричанка 

100 50 п.м Сталь 1 

78 Наружная сеть 

водопровода  

от колодца у базы ОРС (Т-Системы) 

по ул. Лазо до колодца у дома № 3 ул. 

К.Маркса п.Тавричанка 

100 235 п.м Чугун 1 

79 Наружная сеть 

водопровода  

от колодца у дома № 3 ул. К. Маркса 

до колодца у дома № 6 ул. Ленина п. 

Тавричанка 

100 100 п.м Чугун 1 

80 Наружная сеть 

водопровода  

от колодца у дома № 5 ул. Парковая 

до колодца у дома № 3 К. Маркса 

(через двор между Парковая 2) п. 

Тавричанка 

100 170 п.м Чугун 1 

81 Ввод в дом дом № 2 ул. Парковая п.Тавричанка 76 40 п.м Сталь 1 

82 Ввод в дом дом № 2 ул. Парковая п.Тавричанка 76 40 п.м Сталь 1 

83 Ввод в дом  дом № 1 ул. Гоголя п. Тавричанка 40 40 п.м Метапо

л 

1 

84 Ввод в дом  дом № 6 ул. К. Маркса п.Тавричанка 76 20 п.м Сталь  

85 Ввод в дом  дом № 4 ул. К. Маркса п.Тавричанка 76 20 п.м Сталь  

86 Ввод в дом  дом № 3 ул. К. Маркса п.Тавричанка 76 20 п.м Сталь  

87 Ввод в дом  дом № 6 ул. Парковая п.Тавричанка 76 40 п.м Сталь  

88 Ввод в дом дом № 8 ул. Парковая п.Тавричанка 76 50 п.м Сталь  

89 Ввод в дом дом № 12 ул. Парковая п.Тавричанка 76 50 п.м Сталь  

90 Ввод в дом дом № 10 ул. Парковая п.Тавричанка 76 50 п.м Сталь  

91 Ввод в дом  дом № 2 ул. Осипенко п.Тавричанка 76 60 п.м Сталь  

92 Ввод в дом  дом № 1 ул. Ленина 1 п.Тавричанка 76 40 п.м Сталь  

93 Наружная сеть 

водопровода  

от колодца у дома № 22 ул. 

Шахтерская до колодца у дома № 13 

ул. Геологов п. Тавричанка 

100 280 п.м Чугун  

94 Ввод в дом  дом № 13 ул. Геологов п.Тавричанка 76 25 п.м Сталь  

95 Ввод в дом  дом № 15 ул. Геологов п.Тавричанка 76 40 п.м Сталь  

96 Ввод в дом  дом № 16 ул. Геологов п.Тавричанка 76 50 п.м Сталь  

97 Ввод в дом  дом № 14 ул. Геологов п.Тавричанка 76 30 п.м Сталь  

98 Ввод в дом  дом № 11 ул. Геологов п.Тавричанка 76 30 п.м Сталь  

99 Ввод в котельную котельная № 25 п. Тавричанка 76 25 п.м Сталь  

100 Наружная сеть 

водопровода  

от колодца у дома № 13 ул. Геологов 

до колодца у магазина «Волна» ул. 

Геологов 2 п.Тавричанка 

100 340 п.м Чугун  

101 Наружная сеть 

водопровода  

от колодца у дома № 2 ул. Жукова до 

колодца у дома № 15 ул.Жукова п. 

Тавричанка 

100 200 п.м Чугун  

102 Наружная сеть 

водопровода  

от колодца у дома № 12 ул. Конева до 

колодца у дома № 15 ул. Конева п. 

Тавричанка 

100 150 п.м Чугун  

103 Наружная сеть 

водопровода  

от колодца у дома № 62 

ул.Октябрьская до колодца у дома № 

1 Косой переулок вдоль улицы Косой 

переулок далее по ул.Ленинская в п. 

Девятый Вал до колодца у жилого 

дома № 1 ул.Зеленая в п. Девятый 

Вал 

100 2415 п.м Сталь 17 

104 Ввод в дом  дом № 1 ул. Зеленая п. Девятый Вал 76 35 п.м Сталь  

105 Наружная сеть 

водопровода  

от колодца у детского сада № 15 до 

колодца между домами № 1 и № 5 ул. 

Зеленая п. Девятый Вал 

100 100 п.м Сталь 1 

106 Ввод в дом  дом № 5 ул. Зеленая п. Девятый Вал 76 85 п.м Сталь 1 

107 Ввод в дом  дом № 3 ул. Зеленая п. Девятый Вал 76 35 п.м Сталь 1 

108 Ввод в дом  дом № 7 ул. Зеленая п. Девятый Вал 76 40 п.м Сталь 1 

109 Ввод в дом  дом № 16 ул. Набивайло п.Девятый 

Вал 

76 85 п.м Сталь 1 



110 Наружная сеть 

водопровода  

от колодца у детского сада № 15 ул. 

Конева до колодца у дома № 5 ул. 

Новая п. Тавричанка 

100 150 п.м Сталь 1 

111 Наружная сеть 

водопровода  

от колодца у дома № 5 ул. Новая до 

колодца у дома № 12 ул.Морская п. 

Девятый Вал 

100 180 п.м Сталь 1 

112 Наружная сеть 

водопровода  

от колодца у дома № 5 ул. Новая до 

колодца у дома № 24 ул.Набивайло п. 

Девятый Вал 

100 180 п.м Сталь 1 

113 Наружная сеть 

водопровода  

от колодца у дома № 24 ул.Набивайло 

до колодца у дома № 12 ул. 

Набивайло п. Девятый Вал 

100 200 п.м Сталь 1 

114 Наружная сеть 

водопровода  

от насосной станции Веселый курган 

до колодца у дома № 1 по ул. 

Водопроводная п. Тавричанка 

100 1155 п.м Чугун 7 

115 Наружная сеть 

водопровода  

от колодца у дома № 2 ул. Рабочая до 

колодца у дома № 4 по ул.Линейная 

п. Тавричанка 

100 320 п.м Чугун 3 

116 Наружная сеть 

водопровода  

от колодца у дома № 4 ул.Линейная 

через федеральную трассу по ул. 

Островского до колодца у дома № 20 

по ул.Кустарная п. Тавричанка 

100 400 п.м Чугун 2 

117 Наружная сеть 

водопровода  

от колодца у дома № 20 ул.Кустарная 

до колодца у дома № 28 по ул. 

Кустарная (колонка) п.Тавричанка 

 70 п.м   

118 Наружная сеть 

водопровода  

от колодца у дома № 1 

ул.Водопроводная до колодца у 

здания Энергоучастка 

ул.Гастрономная, д. № 20 

п.Тавричанка 

100 210 п.м Чугун 2 

119 Наружная сеть 

водопровода  

от колодца у здания Энергоучастка 

ул. Гастрономная, д. № 20 до колодца 

у дома № 30 ул. Гастрономная п. 

Тавричанка 

100 180 п.м Чугун 1 

120 Наружная сеть 

водопровода  

от колодца у дома № 30 

ул.Гастрономная до колодца у дома 

№ 38 по ул. Гастрономная 

п.Тавричанка 

100 100 п.м Чугун 1 

121 Наружная сеть 

водопровода  

от колодца у здания Энергоучастка 

ул. Гастрономная, д. № 20 до конца у 

здания магазина «Антонио» ул. 

Ленина, д.№ 12 п. Тавричанка 

100 150 п.м Чугун 2 

122 Наружная сеть 

водопровода  

от колодца у здания магазина 

«Антонио» ул. Ленина 12 до колодца 

у дома Ленина № 6 п.Тавричанка 

100 100 п.м Чугун 2 

123 Ввод в жилой дом  дом № 6 ул. Ленина п. Тавричанка 76 50 п.м Сталь 1 

124 Наружная сеть 

водопровода  

от колодца у дома № 6 по ул.Ленина 

до колодца у дома № 1 ул. Осипенко 

п. Тавричанка 

100 140 п.м Чугун 2 

125 Ввод в дом  дом № 1 ул. Осипенко п.Тавричанка 76 85 п.м Сталь  

126 Наружная сеть 

водопровода  

от колодца у бывших мастерских 

школы № 4 до колодца между домами 

по ул. Осипенко, д. № 6 и ул. Ленина, 

д. № 3 п. Тавричанка 

100 80 п.м Чугун 1 

127 Ввод в дом  дом № 10 ул. Осипенко п.Тавричанка 76 80 п.м Метапо

л 

1 

128 Ввод в дом дом № 6 ул. Осипенко п.Тавричанка 76 50 п.м Сталь 1 

129 Ввод в дом  дом № 3 ул. Осипенко п.Тавричанка 76 30 п.м Сталь 1 

130 Ввод в дом  дом № 5 ул. Ленина п. Тавричанка 76 70 п.м Сталь 1 

131 Ввод в дом  дом № 8 ул. Осипенко п.Тавричанка 76 70 п.м Сталь 1 

132 Ввод в дом  дом № 6 ул. Горняка п.Тавричанка 76 70 п.м Сталь 1 



133 Ввод в дом  дом № 8 ул. Горняка п.Тавричанка 76 70 п.м Сталь 1 

134 Ввод в дом  дом № 3 ул. Осипенко п.Тавричанка 76 40 п.м Сталь 1 

135 Ввод в дом  дом № 10 ул. Горняка п.Тавричанка 76 50 п.м Сталь 1 

136 Наружная сеть 

водопровода  

от колодца у дома № 1 ул.Осипенко 

до колодца у дома №3 ул. Горняка п. 

Тавричанка 

100 180 п.м Чугун 1 

137 Наружная сеть 

водопровода  

от колодца у дома № 3 ул. Горняка до 

колодца у дома № 2 ул.Набережная п. 

Тавричанка 

100 230 п.м Чугун 1 

138 Наружная сеть 

водопровода  

от колодца у дома № 2 ул.Набережная 

до колодца у дома № 25 ул. 

Пионерская п.Тавричанка 

100 180 п.м Чугун 1 

139 Наружная сеть 

водопровода  

от колодца у дома № 25 

ул.Пионерская до колодца у дома № 1 

ул. Школьная п. Тарвичанка 

100 30 п.м Чугун 1 

140 Наружная сеть 

водопровода  

от колодца у дома № 1 ул.Школьная 

до колодца у дома № 20 ул. 

Пионерская (хлебозавод) 

п.Тавричанка 

100 115 п.м Чугун 1 

141 Наружная сеть 

водопровода  

от колодца у дома № 20 

ул.Пионерская (хлебозавод) до 

колодца у дома № 17 ул.Партизанская 

п. Тавричанка 

100 140 п.м Чугун 1 

142 Наружная сеть 

водопровода  

от колодца у дома № 17 

ул.Партизанская до колодца у дома № 

23 ул. Партизанская п.Тавричанка 

100 130 п.м Чугун 1 

143 Наружная сеть 

водопровода  

от колодца у дома № 2 ул.Набережная 

до колодца у дома № 32 ул. Парковая 

п. Тавричанка 

100 140 п.м Чугун 1 

144 Наружная сеть 

водопровода  

от колодца у дома № 32 ул.Парковая 

до колодца у дома № 16 ул. Парковая 

п. Тавричанка 

100 230 п.м Чугун 2 

145 Наружная сеть 

водопровода  

от колодца у дома № 32 ул.Парковая 

до колодца у дома №34 ул. Парковая 

п. Тавричанка 

100 110 п.м Чугун 1 

146 Наружная сеть 

водопровода  

от колодца у дома № 34 ул.Парковая 

до колодца у дома №18 ул. Толстого 

(колонка) п.Тавричанка 

100 280 п.м Чугун 1 

147 Наружная сеть 

водопровода  

от колодца у дома № 34 ул.Парковая 

до колодца у дома №42 ул. Парковая 

п. Тавричанка 

100 100 п.м Чугун 1 

148 Наружная сеть 

водопровода  

от колодца у дома № 42 ул.Парковая 

до колодца у дома №6 ул. Лермонтова 

(колонка) п.Тавричанка 

100 160 п.м Чугун 1 

149 Наружная сеть 

водопровода  

от колодца у дома № 42 ул.Парковая 

до колодца у дома №58 ул. Парковая 

п. Тавричанка 

100 280 п.м Чугун 1 

150 Наружная сеть 

водопровода  

от колодца у дома № 58 ул. Парковая 

до колодца у дома № 25 ул. 

Набережная (по ул. Тихая) п. 

Тавричанка 

100 180 п.м Чугун 1 

151 Наружная сеть 

водопровода  

от колодца у дома № 25 

ул.Набережная до колодца у дома № 

42 ул. Набережная (колонка) 

п.Тавричанка 

100 360 п.м Чугун 1 

152 Наружная сеть 

водопровода  

от колодца у дома № 14 

ул.Водопроводная до колодца у дома 

№ 19 ул. Осипенко (ООО 

«Дальпивко») п. Тавричанка 

100 400 п.м Чугун 2 

153 Ввод в здание  здание котельной № 24 п.Тавричанка 100 90 п.м Чугун 1 

154 Наружная сеть от колодца у дома № 19 ул.Осипенко 100 215 п.м Чугун 1 



водопровода  (ООО «Дальпивко») до колодца у 

дома № 2 ул.Тавричанская п. 

Тавричанка 

155 Наружная сеть 

водопровода  

от колодца у дома № 2 

ул.Тавричанская до колодца у дома № 

27 ул. Интернациональная п. 

Тавричанка 

100 365 п.м Чугун 1 

156 Наружная сеть 

водопровода  

от колодца у дома № 27 

ул.Интернациональная до колодца у 

дома № 1 ул. Первомайская 

п.Тавричанка 

100 150 п.м Чугун 1 

157 Наружная сеть 

водопровода  

от колодца у дома № 2 

ул.Тавричанская до колодца у дома № 

44 ул. Тавричанская п.Тавричанка 

100 600 п.м Чугун 1 

158 Наружная сеть 

водопровода  

от колодца у дома № 6 

ул.Тавричанская до колодца у дома № 

39 ул. Кустарная п.Тавричанка 

100 180 п.м Чугун 2 

159 Наружная сеть 

водопровода  

от колодца у дома № 32 

ул.Тавричанская до колодца у дома № 

64 ул. Кустарная п.Тавричанка 

100 180 п.м Чугун 2 

160 Наружная сеть 

водопровода  

от колодца у дома № 30 

ул.Тавричанская до колодца у дома № 

11 ул. Горького (колонка) 

п.Тавричанка 

32 180 п.м Метапо

л 

2 

161 Наружная сеть 

водопровода  

от колодца у дома № 19 ул.Осипенко 

(ООО «Дальпивко») до колодца у 

дома № 26 ул.Осипенко п. 

Тавричанка 

100 180 п.м Чугун 2 

162 Ввод в дом  дом № 18 ул. Осипенко п.Тавричанка 76 85 п.м Сталь 1 

163 Ввод в дом  дом № 16 ул. Осипенко п.Тавричанка 76 35 п.м Сталь 1 

164 Ввод в дом  дом № 20 ул. Осипенко п.Тавричанка 76 30 п.м Сталь 1 

165 Наружная сеть 

водопровода  

от колодца у дома № 25 

ул.Первомайская до колодца у дома 

№ 27 ул. Интернациональная п. 

Тавричанка 

100 230 п.м Чугун 3 

166 Наружная сеть 

водопровода  

от колодца у дома № 39 ул.Кустарная 

до колодца у дома №15 ул. 

Приморская п.Тавричанка 

100 1150 п.м Чугун 2 

167 Наружная сеть 

водопровода  

от колодца у дома № 15 

ул.Приморская до колодца у дома № 

25 ул. Приморская п.Тавричанка 

100 230 п.м Чугун 1 

168 Наружная сеть 

водопровода  

параллельная труба от колодца у дома 

№ 64 ул. Кустарная до колодца по 

центральной линии водопровода на 

зверосовхоз п.Тавричанка 

100 350 п.м Чугун 1 

169 Наружная сеть 

водопровода  

от колодца у дома № 27 ул.трактовая 

до колодца у дома №3 ул. РВС-1 п. 

Тавричанка 

100 350 п.м Чугун  

170 Наружная сеть 

водопровода  

от колодца у дома № 3 ул. РВС-1 до 

колодца у дома № 11 ул. РВС-1 п. 

Тавричанка 

100 100 п.м Чугун  

171 Наружная сеть 

водопровода  

от колодца у дома № 12 ул. РВС-1 до 

колодца у дома № 1 ул. РВС-1 п. 

Тавричанка 

100 230 п.м Чугун  

172 Ввод в дом  дом № 1 ул. РВС-1 п. Тавричанка 76 10 п.м Сталь  

173 Ввод в здание  здание клуба дом № 1-б ул. РВС-1 п. 

Тавричанка 

76 10 п.м Сталь  

174 Ввод в здание  здание котельной № 27 п.Тавричанка 100 30 п.м   

175 Наружная сеть 

водопровода  

от колодца у дома № 11 ул. РВС-1 до 

водонапорной башни на территории 

станции РВС п.Тавричанка 

100 450 п.м Чугун  



176 Наружная сеть 

водопровода  

от водонапорной башни на 

территории станции РВС до насосной 

станции РВС (Давыдовское 

водохранилище) п.Тавричанка 

100 565 п.м Чугун  

177 Насосная станция 

холодного 

водоснабжения 

п.Тавричанка насосная по ул. 

Индустриальная (Перекачная)  

    

178 Водонапорная 

башня  

п. Тавричанка ул. Индустриальная     

179 Насосная стация 

второго подъема  

на скважинах Давыдовского 

водозабора в районе п. Рыбачий 

    

180 Насосная станция 

Давыдовского 

подземного 

водозабора 

(станция первого 

подъема) 

в районе п. Рыбачий     

181 Насосная станция 

Веселый курган  

в районе ул. Водопроводная в п. 

Тавричанка 

    

182 Водохранилище  на реке Давыдовка     

183 Насосная станция 

(Фильтростанция) 

Давыдовское водохранилище     

184 Водопровод в п. 

Тавричанка  

кадастровый номер 25:10:000000:7372  10674 м   

 
ВОДООТВЕДЕНИЕ 

Раздольненское сельское поселение 
1 Канализационные 

сети 

ж.-д. ст. Барановский  4933 п.м   

2 Канализационные 

сети 

п. Оленевод  1020 п.м   

3 Канализационные 

сети 

п. Раздольное, микрорайон 

Даманский 
 3097 п.м   

4 Канализационные 

сети 

п. Раздольное, ул. Чапаева  2200 п.м   

5 Наружная 

канализационная 

сеть  

к дому № 281-а, ул. Лазо, п. 

Раздольное 
 750 п.м   

6 Наружная 

канализационная 

сеть 

пос. Раздольное, в/г № 81, 87  4166 п.м   

7 Канализационные 

сети 

пос. Раздольное, ул. Котовского 

(микрорайон СУРР – 6) 

 1622 п.м   

8 Аварийный 

резервуар осадка 

Установлено относительно 

ориентира, расположенного за 

пределами участка. Ориентир ж/д 

станция Раздольное, участок 

находится примерно в 3800 м от 

ориентира по направлению на юго-

запад. Почтовый адрес ориентира: 

Приморский край, Надеждинский 

район 

 15 куб.м   

9 Резервуар 

противопожарный 

Установлено относительно 

ориентира, расположенного за 

пределами участка. Ориентир ж/д 

станция Раздольное, участок 

находится примерно в 3800 м от 

ориентира по направлению на юго-

запад. Почтовый адрес ориентира: 

Приморский край, Надеждинский 

 55 куб.м   



район 

10 Резервуар 

противопожарный 

Установлено относительно 

ориентира, расположенного за 

пределами участка. Ориентир ж/д 

станция Раздольное, участок 

находится примерно в 3800 м от 

ориентира по направлению на юго-

запад. Почтовый адрес ориентира: 

Приморский край, Надеждинский 

район 

 55 куб.м   

11 Площадка для 

временного 

хранения осадка 

Установлено относительно 

ориентира, расположенного за 

пределами участка. Ориентир ж/д 

станция Раздольное, участок 

находится примерно в 3800 м от 

ориентира по направлению на юго-

запад. Почтовый адрес ориентира: 

Приморский край, Надеждинский 

район 

 24,4 кв.м   

12 Административно 

бытовой корпус 

Установлено относительно 

ориентира, расположенного за 

пределами участка. Ориентир ж/д 

станция Раздольное, участок 

находится примерно в 3800 м от 

ориентира по направлению на юго-

запад. Почтовый адрес ориентира: 

Приморский край, Надеждинский 

район 

 118,4 кв.м   

13 Канализационная 

насосная станция 

Установлено относительно 

ориентира, расположенного за 

пределами участка. Ориентир ж/д 

станция Раздольное, участок 

находится примерно в 3800 м от 

ориентира по направлению на юго-

запад. Почтовый адрес ориентира: 

Приморский край, Надеждинский 

район 

 20 куб.м   

14 Установка полной 

биологической 

очистки сточных 

вод ЛОС-Р-600 

комплектной 

поставки 

Установлено относительно 

ориентира, расположенного за 

пределами участка. Ориентир ж/д 

станция Раздольное, участок 

находится примерно в 3800 м от 

ориентира по направлению на юго-

запад. Почтовый адрес ориентира: 

Приморский край, Надеждинский 

район 

 450,9 кв.м   

 

Надеждинское поселение 

1 Канализационные 

сети 

с. Кипарисово, стекольный завод  150 п.м   

2 Канализационные 

сети 

с. Кипарисово, центральная усадьба 

совхоза 

 1500 п.м   

3 Канализационная 

сеть 

пос. Таежный  936 п.м   

4 Канализационные 

сети 

пос. Морской  512,3 п.м   

5 Канализационные 

сети 
пос. Рыбачий  1087 п.м   

6 Канализационные 

сети 

с. Вольно-Надеждинское (лесхоз)  150 п.м   



7 Канализационные 

сети 

с. Вольно-Надеждинское, 

ул.Пушкина (от дома № 43 до дома № 

59-а) 

 300 п.м   

8 Канализационные 

сети 

с. Вольно-Надеждинское, 

ул.Р.Дрегиса (от промзоны до 

центрального дома культуры) 

 200 п.м   

9 Канализационные 

сети 

с. Вольно-Надеждинское, 

ул.Р.Дрегиса (район рынка) 

 200 п.м   

10 Канализационные 

сети 

с. Вольно-Надеждинское, 

ул.Железнодорожная (от дома № 12 

до дома № 7) 

 200 п.м   

11 Канализационные 

сети 

с. Вольно-Надеждинское  8919 п.м   

13 Канализационный 

коллектор 

с. Вольно-Надеждинское (от 

ул.Железнодорожная, 9-а до 

ул.Луговая, 36) 

 2200 п.м   

14 Канализационные 

сети 

пос. Новый  1200 п.м   

15 Канализационные 

сети 

пос. Новый  4770 п.м   

16 Дворовые 

канализационные 

сети 

пос. Новый, ул. Ленина – 

ул.Молодежная 

 3300 п.м   

17 Канализационные 

сети 

пос. Новый, ул. Ленина  200 п.м   

18 Канализационные 

сети 

пос. Новый, ул. Первомайская  1300 п.м   

19 Водопроводно-

канализационные 

сети 

с. Прохладное  2850 п.м   

 

Тавричанское поселение 

1 Наружная 

канализационная 

сеть 

п. Тавричанка  11300 п.м   

2 Наружная 

канализационная 

сеть 

п. Тавричанка в районе РВС-1  1300 п.м   

3 Канализационный 

коллектор 

п. Тавричанка в районе РВС-1  1800 п.м   

4 Очистные 

сооружения-1 

п. Тавричанка район Рудник     

5 Очистные 

сооружения-2 

п. Тавричанка район 8 квартала     

 

 


